

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: PARQUE DE RODEIOS MUNICIPAL - PISTA DE LAÇO

PROPRIETÁRIO: MUNICÍPIO DE MATO CASTELHANO - RS

RESPONSÁVEL TÉCNICO PROJETO : ENG. CIVIL VINÍCIUS DUTRA FLORES - CREA/SC 118.742-1

ENDEREÇO: RUA INOMINADA, S/N, INTERIOR, MATO CASTELHANO - RS

ÁREA DA PISTA DE LAÇO = 7.774,95 m²

ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO SINAPI	PREÇOS TABELA SINAPI (02/2021)	PREÇOS TABELA SINAPI + BDI=26,37%	QTD.	UND.	PREÇO TOTAL
1.0	SERVIÇOS INICIAIS						
1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADA N22	4813	200,00	252,74	2,88	m ²	727,89
2.0	CERCA C1						
2.1	ESCAVAÇÃO MANUAL BLOCO MOURÃO	96522	107,28	135,57	12,01	m ³	1.608,20
2.2	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5	94963	316,20	399,58	9,63	m ³	3.847,96
2.3	LANÇAMENTO DE CONCRETO	92873	154,38	195,09	9,63	m ³	1.878,72
2.4	CERCA C1	composição 01	33.403,05	42211,43	1,00	und	42.211,43
3.0	CERCA MANGUEIRA						
3.1	ESCAVAÇÃO MANUAL BLOCO MOURÃO	96522	107,28	135,57	25,22	m ³	3.419,08
3.2	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5	94963	316,20	399,58	20,27	m ³	8.099,49
3.3	LANÇAMENTO DE CONCRETO	92873	154,38	195,09	20,27	m ³	3.954,47
3.4	CERCA MANGUEIRA	composição 02	49.798,20	62929,99	1,00	und	62.929,99
4.0	BRETE DE LARGADA						
4.1	ESCAVAÇÃO MANUAL BLOCO MOURÃO	96522	107,28	135,57	5,56	m ³	753,77
4.2	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5	94963	316,20	399,58	4,21	m ³	1.682,23
4.3	LANÇAMENTO DE CONCRETO	92873	154,38	195,09	4,21	m ³	821,33
4.4	CERCA BRETE DE LARGADA	composição 03	8881,07	11223,01	1,00	und	11.223,01
4.5	ESTRUTURA DE MADEIRA BRETE DE LARGADA	composição 04	6739,59	8516,82	1,00	und	8.516,82
4.6	TESOURAS DE MADEIRA BRETE DE LARGADA	92259	362,39	457,95	11,00	und	5.037,45
4.7	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM.	94207	42,31	53,47	52,50	m ²	2.807,18
4.8	EXECUÇÃO DE PISO EM CONCRETO, MOLDADO IN LOCO, ESPESSURA 10 CM, ARMADO	94996	109,37	138,21	15,00	m ²	2.073,15

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: PARQUE DE RODEIOS MUNICIPAL - PISTA DE LAÇO

PROPRIETÁRIO: MUNICÍPIO DE MATO CASTELHANO - RS

RESPONSÁVEL TÉCNICO PROJETO : ENG. CIVIL VINÍCIUS DUTRA FLORES - CREA/SC 118.742-1

ENDEREÇO: RUA INOMINADA, S/N, INTERIOR, MATO CASTELHANO - RS

ÁREA DA PISTA DE LAÇO = 7.774,95 m²

ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO SINAPI	PREÇOS TABELA SINAPI (02/2021)	PREÇOS TABELA SINAPI + BDI=26,37%	QTD.	UND.	PREÇO TOTAL
5.0	SACA LAÇO						
5.1	ESCAVAÇÃO MANUAL BLOCO MOURÃO	96522	107,28	135,57	3,29	m³	446,03
5.2	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5	94963	316,20	399,58	2,51	m³	1.002,95
5.3	LANÇAMENTO DE CONCRETO	92873	154,38	195,09	2,51	m³	489,68
5.4	CERCA SACA LAÇO	composição 05	5.125,65	6477,28	1,00	und	6.477,28
5.5	ESTRUTURA DE MADEIRA SACA LAÇO	composição 06	3.455,21	4366,35	1,00	und	4.366,35
5.6	TESOURAS DE MADEIRA SACA LAÇO	92259	362,39	457,95	5,00	und	2.289,75
5.7	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM.	94207	42,31	53,47	28,00	m²	1.497,16
5.8	EXECUÇÃO DE PISO EM CONCRETO, MOLDADO IN LOCO, ESPESSURA 10 CM, ARMADO	94996	109,37	138,21	8,00	m²	1.105,68
6.0	CARREGADOR						
6.1	ESCAVAÇÃO MANUAL VALA	96522	107,28	135,57	1,83	m³	248,09
6.2	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5	94963	316,2	399,58	1,83	m³	731,23
6.3	LANÇAMENTO DE CONCRETO	92873	154,38	195,09	1,83	m³	357,01
6.4	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO DE 19X19X39CM (ESPESSURA 19CM)	87451	94,90	119,93	7,92	m	949,85
6.5	EXECUÇÃO DE PISO EM CONCRETO, MOLDADO IN LOCO, ESPESSURA 10 CM, ARMADO	94996	109,37	138,21	7,20	m²	995,11
7.0	PORTÃO LARGURA 3,00 M						
7.1	PORTÃO LARGURA 3,00 M	composição 07	493,85	624,08	17,00	und	10.609,36
8.0	PORTÃO LARGURA 5,00 M						
8.1	PORTÃO LARGURA 5,00 M	composição 08	783,98	990,72	5,00	und	4.953,60
9.0	PAVIMENTAÇÃO DA PISTA DE LAÇO						

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: PARQUE DE RODEIOS MUNICIPAL - PISTA DE LAÇO

PROPRIETÁRIO: MUNICÍPIO DE MATO CASTELHANO - RS

RESPONSÁVEL TÉCNICO PROJETO : ENG. CIVIL VINÍCIUS DUTRA FLORES - CREA/SC 118.742-1

ENDEREÇO: RUA INOMINADA, S/N, INTERIOR, MATO CASTELHANO - RS

ÁREA DA PISTA DE LAÇO = 7.774,95 m²

ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO SINAPI	PREÇOS TABELA SINAPI (02/2021)	PREÇOS TABELA SINAPI + BDI=26,37%	QTD.	UND.	PREÇO TOTAL
9.1	PAVIMENTAÇÃO DA PISTA DE LAÇO COM PÓ DE PEDRA, ESPESSURA 10CM	composição 09	37464,92	47344,42	1,00	und	47.344,42
10.0	CASA JUIZ						
10.1	ESCAVAÇÃO MANUAL BLOCO MOURÃO	96522	107,28	135,57	1,77	m ³	239,96
10.2	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5	94963	316,2	399,58	1,33	m ³	531,44
10.3	LANÇAMENTO DE CONCRETO	92873	154,38	195,09	1,33	m ³	259,47
10.4	ESTRUTURA DE MADEIRA CASA JUIZ	composição 10	1.766,41	2232,21	1,00	und	2.232,21
10.5	ASSOALHO DE MADEIRA CASA JUIZ	composição 11	1.130,40	1428,49	1,00	und	1.428,49
10.6	PAREDES DE MADEIRA CASA JUIZ	composição 12	3.933,79	4971,13	1,00	und	4.971,13
10.7	TESOURAS DE MADEIRA BRETE DE LARGADA	92259	362,39	457,95	3,00	und	1.373,85
10.8	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM.	94207	42,31	53,47	7,50	m ²	401,03
10.9	ESCADA DE MADEIRA CASA JUIZ	composição 13	1.682,31	2125,94	1,00	und	2.125,94
10.10	PORTA DE MADEIRA, MACIÇA, 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	90825	485,11	613,03	1,00	und	613,03
11.0	CASA NARRADOR						
11.1	ESCAVAÇÃO MANUAL BLOCO MOURÃO	96522	107,28	135,57	2,52	m ³	341,64
11.2	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5	94963	316,2	399,58	1,89	m ³	755,21
11.3	LANÇAMENTO DE CONCRETO	92873	154,38	195,09	1,89	m ³	368,72
11.4	ESTRUTURA DE MADEIRA CASA NARRADOR	composição 14	2.909,51	3676,75	1,00	und	3.676,75
11.5	ASSOALHO DE MADEIRA CASA NARRADOR	composição 15	2.877,13	3635,83	1,00	und	3.635,83
11.6	PAREDES DE MADEIRA CASA NARRADOR	composição 16	6.036,47	7628,29	1,00	und	7.628,29

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: PARQUE DE RODEIOS MUNICIPAL - PISTA DE LAÇO

PROPRIETÁRIO: MUNICÍPIO DE MATO CASTELHANO - RS

RESPONSÁVEL TÉCNICO PROJETO : ENG. CIVIL VINÍCIUS DUTRA FLORES - CREA/SC 118.742-1

ENDEREÇO: RUA INOMINADA, S/N, INTERIOR, MATO CASTELHANO - RS

ÁREA DA PISTA DE LAÇO = 7.774,95 m²

ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO SINAPI	PREÇOS TABELA SINAPI (02/2021)	PREÇOS TABELA SINAPI + BDI=26,37%	QTD.	UND.	PREÇO TOTAL
11.7	TESOURAS DE MADEIRA BRETE DE LARGADA	92259	362,39	457,95	5,00	und	2.289,75
11.8	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM.	94207	42,31	53,47	17,50	m²	935,73
11.9	ESCADA DE MADEIRA CASA NARRADOR	composição 17	2.335,50	2951,37	1,00	und	2.951,37
11.10	PORTA DE MADEIRA, MACIÇA, 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	90825	485,11	613,03	1,00	und	613,03
12.0	ILUMINAÇÃO						
12.1	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	91924	2,15	2,72	70,00	m	190,40
12.2	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	91926	3,15	3,98	30,00	m	119,40
12.3	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	91854	7,31	9,24	50,00	m	462,00
12.4	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	91953	23,23	29,36	4,00	un	117,44
12.5	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	91996	27,25	34,44	3,00	un	103,32
12.6	LUMINÁRIA TIPO PLAFON EM PLÁSTICO, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 15 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	97589	36,99	46,74	10,00	un	467,40

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: PARQUE DE RODEIOS MUNICIPAL - PISTA DE LAÇO

PROPRIETÁRIO: MUNICÍPIO DE MATO CASTELHANO - RS

RESPONSÁVEL TÉCNICO PROJETO : ENG. CIVIL VINÍCIUS DUTRA FLORES - CREA/SC 118.742-1

ENDEREÇO: RUA INOMINADA, S/N, INTERIOR, MATO CASTELHANO - RS

ÁREA DA PISTA DE LAÇO = 7.774,95 m²

ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO SINAPI	PREÇOS TABELA SINAPI (02/2021)	PREÇOS TABELA SINAPI + BDI=26,37%	QTD.	UND.	PREÇO TOTAL
12.7	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, MONOFÁSICA, COM CAIXA DE SOBREPOR, CABO DE 10 MM² E DISJUNTOR DE 50A - INCLUSO POSTE DE CONCRETO DUPLO T	composição 18	1709,52	2160,32	1,00	un	2.160,32
TOTAL DA OBRA							286.468,87

OBS: Este orçamento tem a tabela SINAPI (COM DESONERAÇÃO) como referência, e contempla material + mão-de-obra, possuindo um BDI de 26,37% embutido nos preços.

Mato Castelhano - RS, 27 de abril 2021.

Vinícius Dutra Flores
Engenheiro Civil
CREA SC: 118.742-1

Rogério Azeredo França
Prefeito Municipal